
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende machtiging van De 
Werkvennootschap om in naam van het Vlaamse Gewest 

verplaatsingsbevelen uit te vaardigen voor nutsleidingen op 
gronden die het Vlaamse Gewest in eigendom heeft, of 

waarop het een zakelijk recht of recht van beheer heeft 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 23 december 2016 houdende de totstandbrenging van De 

Werkvennootschap nv van publiek recht, artikel 7, §2, derde lid; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 8 mei 2018; 

 

Gelet op advies 63.714/3 van de Raad van State, gegeven op 11 juli 2018; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse 

Rand, Toerisme en Dierenwelzijn; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De Werkvennootschap is gemachtigd om naar aanleiding van de 

uitvoering van haar maatschappelijk doel in naam van het Vlaamse Gewest 

verplaatsingsbevelen uit te vaardigen voor nutsleidingen op gronden die het 

Vlaamse Gewest in eigendom heeft, of waarop het een zakelijk recht of recht van 

beheer heeft, en leidingen en installaties van algemeen nut te verplaatsen. 

 



Pagina 2 van 2 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mobiliteitsbeleid, de openbare 

werken en het vervoer, is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en 

Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 


